Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Orgaos/Entidades

CAMARA MUNICIPAL DE
ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
CAMARA MUNICIPAL DE
ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECERICA

Funcéao
Legislativa
Agricultura
Agricultura
Agricultura
Gestdo Ambiental
Gestdo Ambiental
Gestdo Ambiental
Saneamento
Habitagéo
Habitacéo
Urbanismo
Industria
Industria
IndUstria
Legislativa
Encargos Especiais
Encargos Especiais
Desporto e Lazer
Transporte
Energia
Comunicagdes
Comunicagoes
Comeércio e Servigos
Industria
Urbanismo
Cultura
Cultura
Previdéncia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Seguranca Publica
Administracéo
Administracao
Administracéo
Administracdo
Saude
Saude
Saude

Educacao

Subfungéo
Previdéncia Basica
Extensé&o Rural
Abastecimento
Administracéo Geral
Controle Ambiental
Preservacéo e Conservagao
Ambiental
Administracéo Geral
Saneamento Basico Urbano
Habitagdo Urbana
Habitagdo Rural
Servigos Urbanos
Promocao Industrial
Produg&o Industrial
Mineracéo
Acéo Legislativa
Outros Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Desporto Comunitario
Transporte Rodoviario
Energia Elétrica
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Turismo
Comercializagéo
Infra-Estrutura Urbana
Difuséo Cultural
Patriménio Histérico, Artistico,

Artistico e Arqueolégico

Previdéncia do Regime
Estatutario
Assisténcia Comunitéaria

Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente

Assisténcia ao Portador de
Deficiéncia

Assisténcia ao ldoso
Policiamento

Formagé&o de Recursos
Humanos

Controle Interno
Administracéo Geral
Planejamento e Orgamento
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial

Suporte Profilatico e
Terapéutico

Vigilancia Sanitaria

Educacéo Especial

Estado de Minas Gerais

Dotacao

Inicial Atualizada
46.000,00 46.000,00
60.000,00 60.000,00
59.000,00 59.000,00
138.000,00  138.000,00
200.000,00 197.000,00
50.000,00 50.000,00
35.000,00 44,000,00
327.000,00 324.000,00
25.000,00 25.000,00
2.000,00 2.000,00
421.000,00 416.000,00
160.000,00  160.000,00
38.000,00 38.000,00
5.000,00 5.000,00
974.000,00  974.000,00
110.000,00  110.000,00
480.000,00 480.000,00
344.000,00  339.000,00
590.000,00  589.000,00
50.000,00 50.000,00
283.000,00  289.000,00
34.000,00 34.000,00
39.000,00 39.000,00
33.000,00 23.000,00
2.095.000,00 2.100.000,00
666.000,00  665.000,00
183.000,00  181.000,00
512.000,00  512.000,00
267.000,00 258.000,00
101.000,00 99.000,00
33.000,00 33.000,00
35.000,00 35.000,00
143.000,00  143.000,00
31.000,00 31.000,00
23.000,00 23.000,00
1.755.000,00 1.761.000,00
156.000,00  156.000,00
3.737.000,00 3.754.000,00
25.000,00 25.000,00
28.000,00 31.000,00
241.000,00 241.000,00

Empenhada Liquidada
1° Bimestre No ExercAcio 1°Bimestre No Exercicio
13.111,55 13.111,55 13.016,95 13.016,95
0,00 0,00 0,00 0,00
10.265,20 10.265,20 6.516,97 6.516,97
4.520,97 4.520,97 4.254,64 4.254,64
0,00 0,00 0,00 0,00
12.033,15 12.033,15 7.370,95 7.370,95
12.759,41 12.759,41 6.303,32 6.303,32
7.351,85 7.351,85 7.351,85 7.351,85
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
4.075,45 4.075,45 4.075,45 4.075,45
0,00 0,00 0,00 0,00
16.560,00 16.560,00 2.760,00 2.760,00
2.400,00 2.400,00 400,00 400,00
98.339,43 98.339,43 71.611,31 71.611,31
110.000,00  110.000,00 18.837,38 18.837,38
446.000,00 446.000,00 52.003,20 52.003,20
46.276,53 46.276,53 46.252,53 46.252,53
152.122,25  152.122,25 36.142,28 36.142,28
0,00 0,00 0,00 0,00
27.450,34 27.450,34 13.867,62 13.867,62
4.432,85 4.432,85 4.432,85 4.432,85
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
901.089,38  901.089,38  222.553,40  222.553,40
151.686,66 151.686,66 138.527,17 138.527,17
6.046,81 6.046,81 1.046,81 1.046,81
304.539,72  304.539,72 58.630,17 58.630,17
12.892,98 12.892,98 4.909,02 4.909,02
31.530,82 31.530,82 4.217,17 4.217,17
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
9.434,62 9.434,62 4.723,76 4.723,76
3.109,23 3.109,23 3.109,23 3.109,23
1.984,10 1.984,10 1.734,50 1.734,50
313.762,15  313.762,15  153.637,70  153.637,70
34.395,40 34.395,40 27.397,75 27.397,75
1.649.900,19 1.649.900,19 363.107,23 363.107,23
0,00 0,00 0,00 0,00
2.875,60 2.875,60 2.817,50 2.817,50
0,00 0,00 0,00 0,00

i -
-Demonstrativo da Execu%C3%A7%C3%A30 das Despesas por Fun%C3%A7%C3%A30 e Subfun%C3%A7Yo&a e
Periodo: 1° Bimestre 2007

Saldo

32.888,45

60.000,00

48.734,80

133.479,03

197.000,00

37.966,85

31.240,59

316.648,15

25.000,00

2.000,00

411.924,55

160.000,00

21.440,00

2.600,00

875.660,57

0,00

34.000,00

292.723,47

436.877,75

50.000,00

261.549,66

29.567,15

39.000,00

23.000,00

1.198.910,62

513.313,34

174.953,19

207.460,28

245.107,02

67.469,18

33.000,00

35.000,00

133.565,38

27.890,77

21.015,90

1.447.237,85

121.604,60

2.104.099,81

25.000,00

28.124,40

241.000,00

Péagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44
Estado de Minas Gerais

Periodo: 1° Bimestre 2007

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  1° Bimestre No ExercAcio 1°Bimestre No Exercicio

PREFEITURA MUNICIPAL  Educagéo Educacéo de Jovens e 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
DE ITAPECERICA Adultos
PREFEITURA MUNICIPAL Educacao Educacéo Infantil 272.000,00 272.000,00 7.039,89 7.039,89 7.039,89 7.039,89 264.960,11
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL  Educacéo Ensino Superior 90.000,00 90.000,00 66.000,00 66.000,00 3.410,40 3.410,40 24.000,00
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL  Educagédo Ensino Profissional 291.000,00  291.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  291.000,00
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL Educacao Ensino Fundamental 3.534.000,00 3.528.000,00 1.693.722,44 1.693.722,44 302.671,55 302.671,55 1.834.277,56
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL  Educagédo Alimentacéo e Nutricdo 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL  Educagéo Administracéo Geral 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL Trabalho Protecao e Beneficios ao 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 12.798,52 12.798,52 0,00
DE ITAPECERICA Trabalhador
PREFEITURA MUNICIPAL  Saude Vigilancia Epidemiolégica 141.000,00  141.000,00 22.891,16 22.891,16 12.472,12 12.472,12 118.108,84
DE ITAPECERICA
PREFEITURA MUNICIPAL  Judiciaria Defesa do Interesse Publico 253.000,00  254.000,00 89.058,91 89.058,91 29.718,74 29.718,74  164.941,09
DE ITAPECERICA no Processo Judiciario
PREFEITURA MUNICIPAL Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
DE ITAPECERICA
TOTAL 19.380.000,00 19.380.000,00 6.389.659,04 6.389.659,04 1.649.719,93 1.649.719,93 12.990.340,96

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

