Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Demonstrativo da Execu%C3%A7%C3%A3o das Despesas por Fun%C3%A7%C3%A3o e Subfun%C3%A7%C3%A3o

Período: 1º Bimestre 2007

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota	•	Emper		Liquid		Saldo
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Legislativa	Previdência Básica	Inicial 46.000,00	Atualizada 46.000,00	1° Bimestre 13.111,55	No ExercAcio 13.111,55	1° Bimestre 1 13.016,95	No Exercício 13.016,95	32.888,45
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Agricultura	Extensão Rural	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Agricultura	Abastecimento	59.000,00	59.000,00	10.265,20	10.265,20	6.516,97	6.516,97	48.734,80
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Agricultura	Administração Geral	138.000,00	138.000,00	4.520,97	4.520,97	4.254,64	4.254,64	133.479,03
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Gestão Ambiental	Controle Ambiental	200.000,00	197.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	50.000,00	50.000,00	12.033,15	12.033,15	7.370,95	7.370,95	37.966,85
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Gestão Ambiental	Administração Geral	35.000,00	44.000,00	12.759,41	12.759,41	6.303,32	6.303,32	31.240,59
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	327.000,00	324.000,00	7.351,85	7.351,85	7.351,85	7.351,85	316.648,15
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Habitação	Habitação Urbana	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Habitação	Habitação Rural	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Urbanismo	Serviços Urbanos	421.000,00	416.000,00	4.075,45	4.075,45	4.075,45	4.075,45	411.924,55
PREFEITURA MUNICIPAL	Indústria	Promoção Industrial	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00
DE ITAPECERICA PREFEITURA MUNICIPAL	Indústria	Produção Industrial	38.000,00	38.000,00	16.560,00	16.560,00	2.760,00	2.760,00	21.440,00
DE ITAPECERICA PREFEITURA MUNICIPAL	Indústria	Mineração	5.000,00	5.000,00	2.400,00	2.400,00	400,00	400,00	2.600,00
DE ITAPECERICA CÂMARA MUNICIPAL DE	Legislativa	Ação Legislativa	974.000,00	974.000,00	98.339,43	98.339,43	71.611,31	71.611,31	875.660,57
PREFEITURA MUNICIPAL	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	110.000,00	110.000,00	110.000,00	110.000,00	18.837,38	18.837,38	0,00
DE ITAPECERICA PREFEITURA MUNICIPAL	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	480.000,00	480.000,00	446.000,00	446.000,00	52.003,20	52.003,20	34.000,00
DE ITAPECERICA PREFEITURA MUNICIPAL	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	344.000,00	339.000,00	46.276,53	46.276,53	46.252,53	46.252,53	292.723,47
DE ITAPECERICA PREFEITURA MUNICIPAL	Transporte	Transporte Rodoviário	590.000,00	589.000,00	152.122,25	152.122,25	36.142,28	36.142,28	436.877,75
DE ITAPECERICA PREFEITURA MUNICIPAL	Energia	Energia Elétrica	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
DE ITAPECERICA PREFEITURA MUNICIPAL	Comunicações	Telecomunicações	283.000,00	289.000,00	27.450,34	27.450,34	13.867,62	13.867,62	261.549,66
DE ITAPECERICA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Comunicações	Administração Geral	34.000,00	34.000,00	4.432,85	4.432,85	4.432,85	4.432,85	29.567,15
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Comércio e Serviços	Turismo	39.000,00	39.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Indústria	Comercialização	33.000,00	23.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	2.095.000,00	2.100.000,00	901.089,38	901.089,38	222.553,40	222.553,40	1.198.910,62
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Cultura	Difusão Cultural	666.000,00	665.000,00	151.686,66	151.686,66	138.527,17	138.527,17	513.313,34
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico, Artístico e Arqueológico	183.000,00	181.000,00	6.046,81	6.046,81	1.046,81	1.046,81	174.953,19
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	512.000,00	512.000,00	304.539,72	304.539,72	58.630,17	58.630,17	207.460,28
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Assistência Social	Assistência Comunitária	267.000,00	258.000,00	12.892,98	12.892,98	4.909,02	4.909,02	245.107,02
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	101.000,00	99.000,00	31.530,82	31.530,82	4.217,17	4.217,17	67.469,18
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Assistência Social	Assistência ao Portador de Deficiência	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Assistência Social	Assistência ao Idoso	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Segurança Pública	Policiamento	143.000,00	143.000,00	9.434,62	9.434,62	4.723,76	4.723,76	133.565,38
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Administração	Formação de Recursos Humanos	31.000,00	31.000,00	3.109,23	3.109,23	3.109,23	3.109,23	27.890,77
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Administração	Controle Interno	23.000,00	23.000,00	1.984,10	1.984,10	1.734,50	1.734,50	21.015,90
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Administração	Administração Geral	1.755.000,00	1.761.000,00	313.762,15	313.762,15	153.637,70	153.637,70	1.447.237,85
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Administração	Planejamento e Orçamento	156.000,00	156.000,00	34.395,40	34.395,40	27.397,75	27.397,75	121.604,60
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	3.737.000,00	3.754.000,00	1.649.900,19	1.649.900,19	363.107,23	363.107,23	2.104.099,81
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Saúde	Vigilância Sanitária	28.000,00	31.000,00	2.875,60	2.875,60	2.817,50	2.817,50	28.124,40
PREFEITURA MUNICIPAL	Educação	Educação Especial	241.000,00	241.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241.000,00
DE ITAPECERICA									

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Demonstrativo da Execu%C3%A7%C3%A3o das Despesas por Fun%C3%A7%C3%A3o e Subfun%C3%A7%C3%A3o

Período: 1º Bimestre 2007

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	1° Bimestre	No ExercÃcio	1° Bimestre	No Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Educação	Educação de Jovens e Adultos	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Educação	Educação Infantil	272.000,00	272.000,00	7.039,89	7.039,89	7.039,89	7.039,89	264.960,11
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Educação	Ensino Superior	90.000,00	90.000,00	66.000,00	66.000,00	3.410,40	3.410,40	24.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Educação	Ensino Profissional	291.000,00	291.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Educação	Ensino Fundamental	3.534.000,00	3.528.000,00	1.693.722,44	1.693.722,44	302.671,55	302.671,55	1.834.277,56
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Educação	Alimentação e Nutrição	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Educação	Administração Geral	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Trabalho	Proteção e Benefícios ao Trabalhador	120.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00	12.798,52	12.798,52	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Saúde	Vigilância Epidemiológica	141.000,00	141.000,00	22.891,16	22.891,16	12.472,12	12.472,12	118.108,84
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Judiciária	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	253.000,00	254.000,00	89.058,91	89.058,91	29.718,74	29.718,74	164.941,09
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
TOTAL			19.380.000,00	19.380.000,00	6.389.659,04	6.389.659,04	1.649.719,93	1.649.719,93	12.990.340,96